Proc. Leg. nº 4906/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1857/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento do senhor
Antônio Carlos Postal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), que

subscreve requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja

consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do senhor Antônio Carlos Postal.

Justificativa:

O senhor Antônio Carlos Postal faleceu dia 30 de setembro

deste ano, aos 69 anos, e representa uma grande perda aos seus familiares e amigos.

De família tradicional valinhense, o querido senhor Antônio

Postal era muito conhecido por seu envolvimento com esportes, tendo jogado em

diversos times e equipes de futebol local, além de ter trabalhado na antiga Gessy

Lever e Rigesa, dedicando a esta última mais de 40 (quarenta) anos de sua vida.

Casado com Maria Luiza Jorge Postal e pai de Rafael,

Rodolfo e do meu amigo e sócio Rodrigo, o amado Antônio Carlos Postal nos deixa

aqui nesse plano, deixando um vazio avassalador em nossos corações, que sofrem

com sua falta a cada nova batida, porém, com a certeza de que esse querido e fiel

cristão lutou o bom combate e cumpriu honrosamente sua jornada, retornando agora,

com seu sorriso fácil e simpatia que emanava naturalmente de seu ser iluminado, à

morada de nosso DEUS, aonde não há mais pranto e nem dor, representando uma

Proc. Leg. nº 4906/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

inestimável perda a toda comunidade valinhense, que perde aqui também um pouco

de sua história.

Requeiro que sejam guardadas pelo Plenário um minuto de

silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família enlutada

as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 3 de outubro de 2022.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0J1RK913TM3TRS9S
		2022-10-03T08:11:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-03T08:11:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-07T08:57:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-07T08:57:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura